РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2014 № 1107-п

О городском открытом конкурсе детского
изобразительного искусства «Удивительные Музы»

      В связи с  празднованием Дня славянской письменности и культуры,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ»:

    1. Учредить городской открытый конкурс детского изобразительного
искусства  «Удивительные Музы», посвященный Дню славянской
письменности и культуры.

      2. Утвердить:
 2.1.Положение о городском открытом конкурсе детского изобразительного
искусства «Удивительные Музы», посвященного Дню славянской
письменности и культуры, согласно приложению № 1.
  2.2. Состав   жюри  городского открытого конкурса детского
изобразительного искусства  «Удивительные Музы» согласно приложению
№ 2.

   3.Установить, что в 2014 году призовой и организационный фонд
городского открытого конкурса детского изобразительного искусства
«Удивительные Музы»  составляет 10000 (десять тысяч) рублей.

   4. Отделу по работе со СМИ  администрации Междуреченского городского
округа (М.М.Фасхеева)  опубликовать настоящее  постановление в средствах
массовой информации в полном объеме

2

  5. Отделу информационных технологий  администрации Междуреченского
городского округа (К.В.Латышенко) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

    6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В.Вантееву.

  Глава Междуреченского городского округа   В.А.Шамонин

3

 Приложение  № 1
к постановлению администрации

Междуреченского городского округа

от 29.04.2014 № 1107-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГОРОДСКОМ ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ ДЕТСКОГО
ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО ИСКУССТВА «УДИВИТЕЛЬНЫЕ МУЗЫ»

 Цель и задачи: раскрытие творческого потенциала детей города
Междуреченска  в области художественного творчества, укрепление в
сознании детей и молодежи духовно-нравственных ценностей, повышение
мастерства и популяризация Дня культуры и славянской письменности.
Учредитель  конкурса: Администрация Междуреченского городского
округа
 Организаторы конкурса:

• МКУ «УК и МП»
• МБОУДОД «ДХШ№6»

 Темы конкурса: «Музыка и музыканты», «Театр», «Художники»,
«Славяне», «Истоки», «Наша родина - Россия», «Русь православная».

 Условия и порядок проведения:
 Конкурс проводится 1 раз в 2 года.
Участвуют дети от 6 до 18 лет, от одного участника не более 1 работы.

 Конкурс проводится в  4 возрастных группах:

• Младшая   –  от 6 до 9 лет
• Средняя    –  от 10 до 12 лет
• Старшая   –  от 13 до 15 лет
• Юношеская  –  от 16 до 18 лет

Техника исполнения работ не ограничивается.
Размер работ не менее формата А-3, оформленные в паспарту (ватман) 40х50.
Работа должна быть подписана:

• Фамилия, имя, возраст автора
• Название работы, техника исполнения
• Наименование школы, класс, преподаватель

Работы принимаются по адресу:  г.Междуреченск, ул.Вокзальная, 6,
МБОУ ДОД «ДХШ №6», телефон 3-97-29, 3-91-10

4

 Порядок проведения:
• Работы на конкурс предоставляются оформленными до 12 мая
• Работа жюри – с 13 мая по 17 мая
• Оформление лучших конкурсных работ на выставку - с 18 мая по 22

мая
• Выставка пройдет на  торжественном  приеме главы

Междуреченского городского округа, посвящённого Дню Славянской
письменности и культуры и в других учреждениях и организациях
города  с  25 мая по 25 июня

 Критерии оценки работ:

• Выразительность
• Образность
• Владение техникой
•

 Прочие условия:  призовой и организационный  фонд конкурса
составляет 10000 рублей. Финансирование осуществляется за счет средств за
счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной росписи
МКУ «УК и МП» на организацию и проведение культурно – массовых
мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной
программы «Культура Междуреченского городского округа».

 Все участники, прошедшие отбор на выставку, награждаются
дипломами, грамотами,  благодарственными письмами и памятными
призами.

Заместитель начальника  МКУ «УК и МП»        Т.Г.Бирюкова

5

Приложение  № 2

к постановлению администрации
Междуреченского городского округа

от 29.04.2014 № 1107-п

Состав жюри
городского открытого конкурса детского изобразительного искусства

«Удивительные Музы»

1.  Протоиерей  Иоанн    Петручок -    Благочинный     церквей
Междуреченского городского округа

2. Некрасова И.Б. - главный специалист отдела по работе с
общественностью  администрации Междуреченского городского округа

3. Бирюкова Т.Г. - заместитель начальника МКУ  «УК и МП»
4. Ковалев А.А. - иконописец
5. Токмагашева И.В. - заместитель директора по КВР    «ДХШ№6»

Заместитель начальника  МКУ «УК и МП»        Т.Г.Бирюкова

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ